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             Oslo, 19. februar 2021 

 

 

MELDING FRA SKADEUTVALGET NR. 7/21 
           

Skredet i Gjerdrum – status 
 

Gjerdrum kommune avholdt tre informasjonsmøter den 16. februar, tidligere er det avholdt 9 møter. 

De tre siste møtene var for innbyggerne som har hus i skredgropen, på skredkanten og de i 

rødt/evakuert område.  

 

Kart pr. 16.2.21: 

 

- Felt fylt med rosa farge = skredet 

- No-go sone  

- Alt innenfor ytterste røde strek = evakuert sone  
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Det kom mange spørsmål til forsikringsbransjen under de siste møtene som vi ønsker å 

oppsummere/dele med dere – fordi det kan være nyttig i kundesamtalene.  

De som har mistet sine hjem har et sterkt ønske om å kunne få opp noen gjenstander/minner fra 

skredgropen.  

Kommunen sendt 16.2 ut en anbudsprosess for rydding i skredgropen. Kommunen informerer 

innbyggerne om at dette oppdraget gjelder rydding av avfall, men også det å ta opp enkelte 

gjenstander med affeksjonsverdi i ryddeprosessen. Skredet er 900 meter langt, 300 meter bredt og 

opptil 10 meter dypt. Håp om å få opp mange gjenstander er det ikke, men kanskje noe - som kan 

bety mye for de det gjelder. 

       

RVR har gjort tidenes største aksjon på Gjerdrum. De har besøkt over 400 adresser og tatt ut ca. 300 

biler. I starten, når mange soner var evakuert, hentet RVR ut gjenstander tilsvarende to esker fra hver 

boenhet – der sikkerheten var tilstrekkelig for dette. Senere har RVR bistått med å tømme alt innbo i 

hus som er i nåværende ytre evakuerte sone.  

Evakueringssonen: etter at store deler av evakueringssonen ble endret 3.2 – er den gjenstående 

evakueringssonen (se kart) permanent frem til sikringstiltak er så godt som gjennomført. Estimert tid 

– oppstart sommeren/høsten 2021 – med tidsperspektiv på 6-12 måneder. Det er ca. 200 beboere 

innenfor denne sonen. 

Se mer informasjon fra NVE i vedlagt lenke til informasjonsvideo.  

 

Erstatning for tomt og bygg : i uke 8 vil kommunen starter arbeidet med å nedlegge vedtak etter lov 

om planlegging og byggesaksbehandling § 28-1. For de eiendommer som får dette vedtaket 

begrunnet i ustabil grunn under boligen, pga. skredet, og med fare for nye naturulykker – vil de etter 

naturskadeforsikringslovens § 1, 3. ledd ha krav på erstatning for tomt og bygning.   

Kommunen starter å behandle husene som har rast i skredet og jobber seg innover. 

For hus som har blitt tatt av skredet er dette kun en formalitet. Selskapene kan uavhengig av dette 

starte oppgjørsprosessen med sine kunder.   

Innbo i «no-og» sonen: 

For de som har bolig «hengende» på kanten er utsiktene til å få ut innbo svært begrenset. Ingen kan 

ferdes i dette området (no-go) med tilstrekkelig sikkerhet. 

Resterende boliger i denne sonen – det vil ikke være mulig å få ut innbo før om ca. 12-18 mnd. 

Mange av disse boligene står uten strøm og de fleste står med oppbrutte dører – slik at bygg og 

innbo vil være/bli forringet i denne perioden.  

 

Øvrig rød sone: RVR har i stor grad tømt disse husene for innbo. De kan stå igjen noe innbo på 

enkelte adresser. Det ble noen endringer i planlagt RVR-arbeid i sluttspurten fordi det gikk en større 

avskalling av skredkanten søndag 14.2. Dette førte til at «no-go-sonen» ble flyttet bakover og flere 

boliger havnet innenfor denne grensen (se kart).   

Dekning for å bo borte: for de som per nå er i evakuert sone så vil denne sonen bli oppretthold til 

sikringstiltakene er ferdigstilt/så godt som ferdigstilt – ca. 12-18 mnd. Det vil si at disse kundene vil 

måtte bo borte i hele denne perioden .  

Vi anbefaler at dere holder dere oppdatert i forhold til eventuelt vedtak fra kommunen som kan 

endrer status i saken – fra evakuert til at huset kan bli ‘kondemnert’ pga. ustabil grunn (vedtak fra 

kommunen).     
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Setningsskader:  

Ref. melding 6/21 fra Skadeutvalget er et takst-team i gang med befaring av setningsskader etter 

skredet. Setningsskader inntruffet samtidig med eller i umiddelbar tilknytning til skredet vil være 

dekket og kan avregnes naturskadepoolen.  

 

Lenke til informasjonsvideo/opptak av møtet 16.2 finnes her 

NVE rapportene for området blir forløpende oppdatert her 

 

https://www.youtube.com/watch?v=j0b3peoXvDw&feature=youtu.be
https://www.nve.no/om-kvikkleire/rapporter-om-evakuerte-soner-rundt-skredet-i-gjerdrum/

